CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N º              2012

(Do Sr. Roberto de Lucena)

Requer desapensação do Projeto de Lei nº 607/2011,
apensado ao Projeto de Lei nº 6418/2005.

      Senhor Presidente,

      Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, a

desapensação do Projeto de Lei nº 607/2011 que dispõe sobre a contravenção de

discriminação no uso de elevadores sociais, apensado ao Projeto de Lei nº 6418/2005

que define os crimes resultantes de discriminação e preconceito de raça, cor, etnia,

religião ou origem.

       Sala da Comissão, 04 de dezembro de 2012.

       Deputado Roberto de Lucena

              PV/SP